

Rada Miasta Krakowa  
zebrana sesji w dniu 27 maja 1994 r.  
uchwala niniejszą  
REZOLUCJĘ

Rada Miasta Krakowa ponownie wyraża głęboką troskę o przyszłość opieki zdrowotnej w naszym mieście. Pogarsza się bowiem dostępność do nieodpłatnej pomocy medycznej. Obserwujemy systematyczne, coraz większe obciążanie społeczeństwa kosztami leczenia. Drożeją lekarstwa, zmniejszają się środki finansowe na badania, maleją płace pracowników.

Rada Miasta Krakowa w swojej Rezolucji z 18 lutego br. domagała się od administracji rządowej zagwarantowania środków finansowych zapewniających należyte funkcjonowanie placówek zdrowia. Mimo tego zdrowie nadal odczuwa niedostatek środków. Co więcej, jak donosi prasa, długi przychodni przejętych przez Miasto, niezapłacone w ubiegłym roku przez administrację rządową, stają się obecnie przedmiotem handlu i są wykupywane przez grupy interesów celem dalszej odsprzedaży. W ten sposób słabe i niedoinwestowane leczenie staje się obiektem spekulacji. Prowadzić to będzie do stopniowej likwidacji nieodpłatnej opieki zdrowotnej.

Protestujemy przeciw takim praktykom i takiemu scenariuszowi reorganizacji leczenia. Stawiamy publiczne pytanie, czy opieszałość Rządu w wprowadzaniu przemian w leczeniu, niechęć do reformy ubezpieczeń społecznych, nie jest z góry zaplanowanym dążeniem do utworzenia prywatnej, płatnej opieki zdrowotnej na gruzach dotychczasowej.

Nasze wielokrotne apele i zabiegi przyniosły niewielkie efekty. Opieka zdrowotna w Naszym Mieście nadal traktowana jest jak ubogi krewny, a środki na jej działalność są nader szczupłe.

Dlatego też pod koniec Naszej kadencji w Radzie Miasta Krakowa, zwracamy się do wszystkich, którym problemy zdrowia leżą na sercu, do wszystkich mieszkańców by żywo reagowali na wszelkie niepokojące zmiany w opiece zdrowotnej w Krakowie i dzielili się swoimi uwagami z Lekarzem Miasta, Izbą Lekarską, Izbą Pielęgniarek i Położnych, a przede wszystkim zwracali się do Komisji Zdrowia Rady Miasta Krakowa nowej kadencji.

Tylko społeczne działania prowadzone na szeroką skalę mogą doprowadzić do przemian satysfakcjonujących mieszkańców w aspekcie ochrony ich zdrowia.

Przewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK